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SVAR - HØRINGSBREV - ENDRINGER I HELSE- OG 
OMSORGSTJENESTELOVEN OG PASIENT- OG BRUKERRETTIGHETSLOVEN - 
FORBUD MOT LANGTIDSOPPHOLD FOR PERSONER UNDER 50 ÅR I 
SYKEHJEM MV 
 
Svar fra Hamar kommune. 
 
Hamar kommune har ikke hatt behov fot å fatte vedtak om yngre i sykehjem slik vi 
forstår yngre i vedlagte dokument.  
I de tilfellene dette skjer har det vært mennesker i slutten av 40 årene med alvorlig 
kognitiv svikt eller somatisk sykdom med krav om høy faglig kompetanse. For å 
kunne gi forsvarlige helse og omsorgstjenester har det da blitt fattet vedtak i 
avdelinger med særskilt kompetanse på området, og med tilgjengelig medisinsk 
personell i form av sykehjemslege. Det har ikke vært motstridende ønsker fra 
pårørende, men det er klart at det for pasienten kan oppleves krevende da det ofte 
kan være vedtak etter PBRL kap. 4 A. Ved alvorlig somatisk sykdom har det ikke 
vært motstridene ønsker fra pasientens selv. Fastlegen er alltid sentral i slike 
situasjoner.  
 
Økt kapasitet i spesialisthelsetjenesten, slik at pasienter er utredet før de kommer til 
kommunen, vil gi kommunen bedre og tydeligere henvisninger om pasienten sykdom 
og behov. I dag kommer utskrivelsen fort og kommunen forsetter arbeidet med 
utredning.  
 
Det mest essensielle i forslaget om å endre lovverket må være å tydeliggjøre 
hvor ansvaret for forsvarlige helse og omsorgstjenester er plassert, dersom 
bruker eller pårørende velger om de vil motta sykehjemsplassen eller ei. Valg 
av sykehjemsplass forventes da å våre godt begrunnet. Det forutsettes at det 
er forsvarlighet, og ikke økonomi som ligger til grunn for vedtaket. 
 
Personalets kompetanse er av avgjørende betydning for at pasienter uansett alder 
og sykdomsbilde blir møtt med trygghet, respekt, individuelle hensyn og størst mulig 
grad av valgfrihet. Det vil ikke være mulig å tilby samme grad av faglig kompetanse i 
egne hjem. Hamar kommune har en godt utbygd hjemmetjeneste, og har 



 

 

funksjonsinndelte team med kompetanse innen ulike fagområder. Det er i samråd 
med pasient og eller pårørende at sykehjem blir valgt for denne pasientgruppen.   
Forholdet mellom verge med fullmakt for å uttale seg om helsehjelp og 
pårørendes ønske, bes klargjort. Hvilke stemme skal vektlegges mest her.  
 
Høringsinstansene bes utdype hva de mener med eldre. Eldre i generell forstand vil 
være sterkt varierende ift den enkeltes funksjonalitet og helsetilstand. Når du er 80 år 
er vel alle å kategorisere som eldre. Hamar kommune mener at det er den enkeltes 
behov for forsvarlige tjenester som må legges til grunn, og ikke alder som generell 
rettesnor.    
 
Forslag til endring vil innebære betydelige økte økonomisk kostnader for kommunene 
dersom det skal være 24/7 bemanning i private hjem med høy faglig kompetanse, og 
det må også være mulig å skaffe foreksempel sykepleiere hvis det er behovet for å 
tilby forsvarlige tjenester.  
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Anne Brendjord 
Leder Enhet for tildeling 
 
Dette brevet er elektronisk godkjent og sendes uten håndskrevet signatur. 
 
 
Kopi til: 
 
 
 
 
Vedlegg: 
 
 


